



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1271/2022 de 29/04/2022

EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS - SRP

Abertura das Propostas: 13/07/2022, às 10:00hs - Homologação: 19/07/2022 - Previsão Publicação: 20/07/2022

Setor: 1 **Sec. Obras / Sec. Agricultura**

Ata Nº: **041/2022**

Firma: 1 **DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA**

CNPJ: 01.226.482/0001-65 - e-mail: licitacoes.destaque@gmail.com - Tel: (22) 9982-6608 / (22) 99826-6088

End: **R. THEOFILO B. DE VASCONCELOS, 76, PEDRO RATES BASTOS, CASIMIRO DE ABREU, RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Retro-Escavadeira/carregadeira, com operador, material de operação e material de manutenção, com as seguintes especificações mínimas: motor de 70HP, carregadeira com sistema de travamento de segurança, capacidade coroada de 0,76m ³ , força de desagregação de 3600Kgf, capacidade de carga de 2400Kg na elevação máxima, profundidade de escavação de 100mm; escavadeira com capacidade coroada de 0,23m ³ , com 4 dentes, arco de giro de 180o, força de escavação, profundidade de escavação máxima de 4000mm, altura de carga mínima de 3000mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalização conforme normas do CONTRAN. Custo horário produtivo.(desonerado)	HORA	6.120	91,00	556.920,00
02	Caminhão basculante, com capacidade de 10m ³ a 12m ³ , com motorista, material de operação e material de manutenção, com as seguintes especificações mínimas: motor diesel de 220CV. Custo horário produtivo.	HORA	5.040	122,00	614.880,00
03	Caminhão basculante, com capacidade de 7m ³ , com motorista, material de operação e material de manutenção, com as seguintes especificações mínimas: motor diesel de 208CV. Custo horário produtivo	HORA	6.120	73,00	446.760,00
04	Escavadeira hidraulica, sobre esteiras, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoesminimas: motor de 130HP, peso de operacao de 19,70t, cacamba com capacidade de 1,00m ³ , alcance maximo de 9,85m e profundidade maxima de escavacao de 6,60m. Custo horarioproductivo.(desonerado)	HORA	4.320	203,00	876.960,00
05	Prestação de serviço de hora-máquina tipo trator agrícola, 4x4, potência mínima de 75cv, equipado com arado de 3 discos, com operador, combustível e manutenção (se necessário), para atendimento aos produtores da agricultura familiar do município.	HORA	2.000	115,00	230.000,00
06	Prestação de serviço de hora-máquina tipo trator agrícola, 4x4, potência mínima de 75cv, equipado com grade, com operador, combustível e manutenção (se necessário), para atendimento aos produtores da agricultura familiar do município.	HORA	1.200	112,00	134.400,00
07	Prestação de serviço de hora-máquina tipo trator agrícola, 4x4, potência mínima de 75cv, equipado com rotativa, com operador, combustível e manutenção (se necessário), para atendimento aos produtores da agricultura familiar do município.	HORA	1.200	115,00	138.000,00
08	Prestação de serviço de hora-máquina tipo trator agrícola, 4x4, potência mínima de 75cv, equipado com ensiladeira, com operador, combustível e manutenção (se necessário), para atendimento aos produtores da agricultura familiar do município.	HORA	1.000	115,00	115.000,00
09	Prestação de serviço de hora-máquina tipo trator agrícola, 4x4, potência mínima de 75cv, equipado com roçadeira, com operador, combustível e manutenção (se necessário), para atendimento aos produtores da agricultura familiar do município e roçada das estradas.	HORA	2.000	116,00	232.000,00
Total >>					3.344.920,00

- O objeto do presente termo de referência será realizado junto a Secretaria obedecendo ao detalhamento na íntegra do termo de referência.

- O não cumprimento do disposto no presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 042/2022, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro